[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «   25   » 02.  2016                               №    20                                        пгт. Куйбышево

О внесении изменений в постановление №59 от 15.05.2015 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения
Бахчисарайского муниципального района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года №65 «О свободе торговли», Приказа Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 года №129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления», Постановлением №57 от 15.05.1015 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым», в целях создания упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым, а также на основании поступивших заявлений о предоставлении субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым», Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.    Внести в Постановление №59 от 15.05.2015 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым» (с внесенными изменениями от 06.08.2015 постановлением №94), в части схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым, следующие изменения и дополнения:
· в Приложении №2 к Постановлению №59 от 15.05.2015 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым» (с внесенными изменениями от 21.12.2015 постановлением №144) после №24, дополнить номерами с №25 по №28 (включительно).

          2.    Утвердить в новой редакции с внесенными изменениями и дополнениями прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения (далее – Схема) в следующем составе:

1.1. текстовая часть (Приложение № 1);

1.2. графическая часть (не приводится).

1.3. направить Схему в Министерство развития предпринимательства и торговли Республики Крым (далее – Министерство) в течение 10 дней с момента официального опубликования настоящего Постановления для размещения на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Обеспечить размещение Схемы на официальном Интернет-сайте муниципального образования Куйбышевского сельского поселения: www.kujbyshevo.ru.

4. Постановление  вступает  в  силу момента его подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста структурного подразделения Администрации Куйбышевского сельского поселения по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования Бочарова А.О.

Глава администрации

сельского поселения                                                                           Ю.Л.Негреева
Исполнитель: Бабкова В.Н.  (: 6-33-40
Рассылка: дело, Управление экономики Администрации Бахчисарайского района, тел/факс:4-34-14/4-17-30
                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                                                                          постановлением администрации

                                                                                                                                                                                              Куйбышевского сельского поселения

                                                                                                                                                            Бахчисарайского района

                                                                                                                                                      от  «25 » 02. 2016 года  №20

 ( в редакции Постановления Администрации  Куйбышевского сельского поселения от 21.12.2015г №144 «О внесении изменений в постановление №59 от 15.05.2015 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения
Бахчисарайского муниципального района Республики Крым»
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАХЧИСАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1.1. Текстовая часть

	№

п/п
	Адресные

ориентиры нестационарного

торгового

объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного

торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Период

размещения нестационарного торгового объекта
	Наименование и местонахождение

организации (индивидуального предпринимателя)
	Субъект малого

или среднего предпринима-

тельства (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	пгт. Куйбышево
	Передвижное сооружение- автолавка
	торговля кулинарными полуфабрикатами
	10 м2
	10 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016г.
	ИП Сорокин А.В.

Зарегистрирован:

г.Севастополь, ул.

Героев Бреста, 40

Тел:+79788328125
	Да

	2.
	пгт. Куйбышево
	Киоск
	Торговля мясом и мясом птицы, включая субпродукты
	14 м2
	14 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016г.
	ИП Люманова З.К.

Зарегистрирована:

пгт.Куйбышево, ул. Лесная, 65

Тел:+79780319612
	Да

	3.
	пгт. Куйбышево

ул. Колхозная

	Павильон
	торговля промышленными товарами
	25 м2
	25 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Береза Е.В.

Зарегистрирована:

пгт.Куйбышево, ул. Дружбы, 23

Тел:+79780035342
	Да

	4.
	пгт. Куйбышево
	Киоск
	торговля хлебом, хлебобулочными и кондитерскими изделиями
	5 м2
	5 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Шестерина С.И.

Зарегистрирована:

пгт.Куйбышево, ул. Лесная, 15

Тел:+79787658224
	Да

	5.
	пгт. Куйбышево, ул. Ленина

(на площади)
	Передвижное сооружение- автолавка
	продукты питания
	10 м2
	10 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Рябченко С.Г.

Зарегистрирован:

г.Бахчисарай,           ул. Герасимова, 18

Тел:+79788310492
	Да

	6.
	пгт. Куйбышево
	Передвижное сооружение- автолавка
	Торговля пищевыми продуктами
	20 м2
	20 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Вазиновская Е.А.

Зарегистрирована:

г.Севастополь, ул. Кожанова, 5, кв.4

Тел:+79787829575
	Да

	7.
	с. Танковое
	Передвижное сооружение- автолавка
	торговля кулинарными полуфабрикатами
	10 м2
	10 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Сорокин А.В.

Зарегистрирован:

г.Севастополь, ул.

Героев Бреста, 40

Тел:+79788328125
	Да

	8.
	с. Танковое

ул. Ленина,38а

	Павильон
	торговля продовольственными

и промышленными товарами
	40 м2
	40 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Глухов А.П.

Зарегистрирован:

с.Танковое,

ул. Юбилейная, 18

Тел:+79788780292
	Да

	9.
	с. Танковое

ул. Ленина,2а

	Павильон
	торговля продовольственными

и промышленными товарами
	10 м2
	10 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Кулишов В.Ю.

Зарегистрирован:

с.Танковое,

ул. Ялтинская, ½ Тел:+79787201317
	Да

	10.
	с. Танковое

ул. Ленина,32а

	Павильон
	торговля продовольственными

и промышленными товарами
	180 м2
	107,2 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Юнусова Э.У.

Зарегистрирована:

с.Танковое, ул.

Ялтинская, 1

Тел:+79787201317
	Да

	11.
	с. Танковое
	Место выносной торговли
	торговля сельхоз.

Продуктами

	150 м2
	150 м2
	---
	---
	---

	12.
	с.Новоульяновка
	Павильон
	торговля продовольственными

товарами
	18 м2
	18 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Коробов В.Н.

Зарегистрирован:

с.Голубинка, ул.

Вишневая, 1а

Тел:+79787277905
	Да

	13.
	с. Высокое
	Передвижное сооружение- автолавка
	торговля продовольственными

товарами
	15 м2
	15 м2
	---
	---
	---

	14.
	с. Большое Садовое
	Палатка
	Торговля бывшими в употреблении товарами
	18 м2
	18 м2
	с 15.05.2015г.

по

14.05.2016 г.
	ИП Кулик А.А.

Зарегистрирован:

п.Куйбышево,         ул. Ленина, 45

Тел:+79787974300
	Да

	15.
	с. Малое Садовое, ул.Хрусталева
	Передвижное сооружение- автолавка, палатка
	торговля продовольственными

и промышленными товарами
	10 м2
	10 м2
	---
	---
	---

	16.
	пгт. Куйбышево
	Передвижное сооружение – автолавка
	торговля промышленными товарами
	6 м2
	6 м2
	с 01.08.2015г.

по

31.07.2016 г.
	ИП Таротина А.Г.

Зарегистрирована:

г.Бахчисарай, ул.

Фрунзе, 56, кв.52

Тел:+79780646841
	Да

	17.
	с. Танковое
	Передвижное сооружение, палатка
	Торговля самсой
	50 м2
	50 м2
	с 01.08.2015г.

по

31.07.2016 г.
	ИП Ваджипов Т.З.

Зарегистрирован:

с.Новенькое, ул. Куйбышева, 90

Тел:+79787056591
	Да

	18.
	пгт. Куйбышево
	Передвижное сооружение- автолавка
	торговля промышленными товарами
	6 м2
	6 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Асанов Б.С.

Зарегистрирован:

пгт.Куйбышево, ул. Колхозная, 5

Тел:+79781445396
	Да

	19.
	пгт. Куйбышево
ул. Колхозная
	Палатка
	торговля промышленными товарами
	12 м2
	12 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Шкель А.П.
Зарегистрирована:

г.Бахчисарай, ул.

Советская,6,кв.29
Тел:+79787649047
	Да

	20.
	С. Танковое
	Палатка
	торговля промышленными товарами
	12 м2
	12 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Шкель А.П.
Зарегистрирована:

г.Бахчисарай, ул.

Советская,6,кв.29
Тел:+79787649047
	Да

	21.
	пгт. Куйбышево
ул. Колхозная
	Палатка
	торговля промышленными товарами
	12 м2
	12 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Киселева А.И.
Зарегистрирована:

с.Угловое, ул.

Комарова, 25, Тел:+79780390538
	Да

	22.
	с. Танковое
	Палатка
	торговля промышленными товарами
	12 м2
	12 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Киселева А.И.
Зарегистрирована:

с.Угловое, ул.

Комарова, 25, Тел:+79780390538
	Да

	23.
	пгт. Куйбышево
	Палатка
	Торговля бывшими в употреблении товарами
	15 м2
	15 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Акульшина А.В.
Зарегистрирована:

п.Куйбышево, ул.

40 лет Победы,12 Тел:+79788017564
	Да

	24.
	пгт. Куйбышево
ул. Ленина

(на площади)
	Передвижное сооружение- автолавка, палатка, киоск
	торговля промышленными товарами
	24 м2
	24 м2
	с 01.01.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Беляева И.Г.
Зарегистрирована:

г.Симферополь, ул.М.Подпольщиков, 9а Тел:+79787308530
	Да

	25.
	с. Танковое
	Передвижное сооружение- автолавка, палатка
	торговля сельхоз.

Продуктами
	10 м2
	10 м2
	с 01.03.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Курбоналиева З.М.
Зарегистрирована:

г.Бахчисарай, ул.

Им.У.Баданинского,8
Тел:+79787112742
	Да

	26.
	с. Танковое
	Передвижное сооружение- автолавка, палатка
	торговля продовольственными

товарами
	6 м2
	6 м2
	с 01.03.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Противень Л.А.
Зарегистрирована:

г.Бахчисарай, ул.

Им.Гайдара,д.4,кв.4
Тел:+79787194425
	Да

	27.
	с. Танковое
	Палатка
	Торговля бывшими в употреблении товарами
	16 м2
	16 м2
	с 01.03.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Кулик А.А.

Зарегистрирован:

п.Куйбышево,         ул. Ленина, 45

Тел:+79787974300
	Да

	28.
	пгт. Куйбышево
ул. Колхозная
	Передвижное сооружение- автолавка, палатка
	Торговля мясом, мясом птицы, продуктами и консервами из мяса и мяса птицы
	9 м2
	9 м2
	с 01.03.2016г.

по 30.12.2016
	ИП Каплий А.А.

Зарегистрирован:

г.Севастополь, ул. Силантьева, дом №34

Тел:+79787000105
	Да

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов:

1. На остановочных пунктах общественного транспорта.

2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров.

3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов.

4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.

5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым.

[image: image1]